AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE RESULTADO DO EDITAL 2017
E 2019 – VICENTE PIRES

A Presidente da COVED, acolhendo os pareceres inseridos no processo abaixo, declara
habilitados para a venda os itens a seguir: Item 2044, SHVP TRECHO 03 QD 07 CONJ 05
LT 09, ao interessado LAZARO INACIO DA SILVA, conforme proposta de compra
anexada ao processo SEI nº 00111-00019076/2017-53; Item 473, Q 03 CJ 03 LT 15, ao
interessado WILLIAM SANTOS CRUZ , conforme proposta de compra anexada ao
processo SEI nº 00111-00006660/2019-19; Item 815, SHVP TRECHO 03 QD 03 CONJ 04
LT 08, ao interessado SEVERINO FERREIRA DE SOUSA, conforme proposta de compra
anexada ao processo SEI nº 00111-00019411/2017-13; Item 132, SHVP/TRECHO 03 Q 06
CJ 27 LT 07, ao interessado HUMBERTO MENDES PRADO, conforme proposta de
compra anexada ao processo SEI nº 00111-00010572/2019-11.Para informações e
esclarecimentos quanto a prazos e demais obrigações obedeça-se aos termos estabelecidos
nos Editais de Convocação para Venda Direta 2017 e 2019.

Em 24 de novembro de 2020
KENYA CRISTINA ALVES

Presidente da Comissão

CANCELAMENTO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE RESULTADO DO EDITAL
DE CONVOCAÇÃO PARA VENDA DIRETA Nº 01/2017- VILLE DE MONTAGNE

No Aviso de Homologação e Convocação de Resultado de Edital para venda direta nº 01/2017- Ville
de Montagne, publicado no DODF nº 221 de 20 de novembro de 2017, página 55, torna-se sem efeito a
publicação do item 283-B - COND VILLE DE MONTAGNE Q 20 LT 28/30- Ville de Montagne , ao
interessado (a) DORA LIZ VELAZQUEZ OSORIO, conforme proposta de compra anexada ao
processo SEI nº 00111-00013012/2017-49.

Em 24 de novembro de 2020
KENYA CRISTINA ALVES

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO
DE EMPREENDEDORISMO

PROGRAMA DE APOIO AO EMPREENDIMENTO
PRODUTIVO DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho de Gestão do Programa de Apoio ao Empreendimento Produtivo
do Distrito Federal – COPEP/DF, o qual foi instituído pelas Leis nº 3.196/2003 e 3.266/2003,
no uso da competência atribuída pelo art. 18 da Lei 6.468 de 2019, e do art 5º item "a" do
Decreto nº 40.767/2020, republicada em 04 de fevereiro de 2020, resolve: CONVOCAR os
ADVOGADOS e ADVOGADAS para participarem da 164ª Reunião Ordinária do Conselho
de Gestão do Programa de Apoio ao Empreendimento Produtivo do Distrito Federal –
COPEP/DF, e 4ª Reunião Ordinária da Câmara Setorial de Serviços, Turismo, Hospitalidade,
Tecnologia e Logística – COPEP/D, a serem realizadas no dia 10 de dezembro de 2020,
quinta-feira, às 09h30 (COPEP/DF) e às 15:00 (Câmara de Serviços), via sistema Cisco
Webex Meetings, link de acesso no site www.empreender.df.gov.br, para deliberação dos
processos: 160.000.303/2004 - Dr. VICTOR HUGO SIQUEIRA LOTTERMANN OAB/DF
47.889; 160.003.367/1999 - Dr. CARLOS ERON MOREIRA MENDONÇA OAB/DF
60.828; 160.000.267/2003 - Dr. ANTONIO DE FREITAS GONÇALVES OAB/DF 13.588;
160.001.018/2002 - Dra. GLENDA SOUSA MARQUES OAB/DF 32.881;
160.003.459/1999 - Dra. ALICE DIAS NAVARRO OAB/DF 47.280; 160.000.249/1993 -
Dra. GLENDA SOUSA MARQUES OAB/DF 32.881; 160.000.363/2006 - Dra. GLENDA
SOUSA MARQUES OAB/DF 32.881;

MAURO ROBERTO DA MATA
Secretário de Estado

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 00431-00021815/2020-69. A Subsecretaria de Administração Geral da Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Social/SEDES-DF comunica a abertura de Dispensa de Licitação,
fundamentada na Lei nº 13.979/2020 e suas alterações, obedecidas as recomendações do Parecer
Referencial nº 013/2020 - PGCONS/PGDF, referente a aquisição de barreira de proteção em
acrílico portátil com dois pés de apoio e de termômetros infravermelho digital, com vistas à
proteção dos servidores atuantes nas unidades de atendimento à população nos CREAS, CRAS e
Centros POP, como medida para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância
internacional decorrente do coronavírus. O prazo de entrega dos materiais será de 05 (cinco) dias
úteis, após o recebimento da nota de empenho. O recebimento das propostas será até às 18:00 horas
do dia 01 de dezembro de 2020 por meio do endereço eletrônico: colic@sedes.df.gov.br. O Termo
de Referência contendo as especificações para a contratação estará disponível no site:
www.sedes.df.gov.br na Aba: Transparência- Licitações, Portarias e Parcerias.

RAFAEL TOMAZ DE MAGALHÃES SAUD
Subsecretário

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE CHAMAMENTO
PÚBLICO – SEDUH Nº 03/2020

O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH, no uso das
atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Distrito Federal, na Lei
Complementar nº 889, de 24 de julho de 2014, alterada pela Lei Complementar nº 975,
de 19 de outubro de 2020, no Decreto nº 35.771, de 1º de setembro de 2014, alterado pelo
Decreto nº 40.899, de 17 de junho de 2020, visando a tornar público quais entidades
homologadas, por segmento, participarão como representantes da sociedade civil junto ao
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal – CONPLAN, nos
termos do Edital de Chamamento Público – SEDUH nº 03/2020, resolve:
1. Informar que após o período de inscrição de 27 de outubro à 11 de novembro de 2020,
houve o registro de uma única entidade inscrita, em cada segmento I e II,
respectivamente;
2. Informar que após análise, não houve credenciamento indeferido, tampouco recurso;
3. Tornar público quais entidades tiveram o credenciamento deferido, por segmento, em
atendimento ao item 6.9:
I - entidade representativa que tenha em seus estatutos e regimentos a defesa da ordem
jurídica e da boa aplicação das leis do Estado Democrático de Direito: ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL - SECCIONAL DO DISTRITO FEDERAL;
II - entidades empresariais e categorias econômicas do segmento da produção industrial:
FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO DISTRITO FEDERAL – FIBRA;
4. Suspender a reunião pública para escolha das entidades que integrarão a composição
do CONPLAN, prevista para o dia 18 de dezembro de 2020, conforme dispõe o item 7.2.
5. Alterar as datas dos procedimentos contidos na descrição do item 9 que trata do
cronograma, em virtude de credenciamento único;
6. Tornar pública a homologação do resultado do processo de chamamento público –
SEDUH nº 03/2020, das entidades, por segmento, que participarão como representantes
da sociedade civil junto ao Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito
Federal – CONPLAN em atendimento ao item 7.5.
I - entidade representativa que tenha em seus estatutos e regimentos a defesa da ordem
jurídica e da boa aplicação das leis do Estado Democrático de Direito: ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL - SECCIONAL DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ
00.368.019/0001-95;
II - entidades empresariais e categorias econômicas do segmento da produção industrial:
FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO DISTRITO FEDERAL - FIBRA, CNPJ
00.349.084/0001-73.
7. Por último, convocar as citadas entidades que tiveram seu processo de credenciamento
homologado, a apresentar os documentos originais, que foram anexados no ato da
inscrição, juntamente com os documentos listados no Anexo I do Edital de Chamamento
Público à Assessoria Técnica de órgãos Colegiados da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal- ASCOL/SEDUH, localizada
no Edifício Sede da SEDUH, Setor Comercial Sul, Quadra 06, Bloco “A”, Lotes 13/14,
2º Andar, no período de 30 de novembro a 04 de dezembro de 2020, com agendamento
prévio quanto ao dia e horário.

MATEUS LEANDRO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado

CONVOCAÇÃO PARA A 78ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14 do título VII da Portaria nº 75, de
14 de outubro de 2014, publicada no DODF nº 218, de 16 de outubro de 2014, combinado
com a Portaria nº 48, de 22 de julho de 2015, que dispõe sobre o Regimento Interno do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal, e em cumprimento ao
disposto no art. 2º do Decreto n.º 40.546, de 20 de março de 2020, CONVOCA os
Conselheiro(a)s do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal
para a 78ª Reunião Extraordinária, a realizar-se no dia 03 de dezembro de 2020, às 9h, via
videoconferência, por meio do Link de acesso: https://gdf-
virtual.webex.com/meet/ASCOL_SEDUH.

MATEUS LEANDRO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020 – UASG 926209
Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais permanentes - cadeiras fixas,
cadeiras giratórias, poltronas, mesa dobrável, mesa de reunião, sofá dois lugares e sofá
três lugares com fornecimento e montagem, a fim de atender as necessidades desta
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal -
SEDUH/DF, conforme especificações constantes no Termo Referência Anexo I do Edital.
Valor total estimado: R$ 147.156,13 Tipo de Licitação: Menor Preço Por Item. /Lote
Elemento de Despesa: 44.90.52 - Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços:

PÁGINA 90 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 224, SEXTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Usuario
Realce